

bölüm 22
oda denetleme kurulu
çalışmaları

Bölüm 22. Oda Denetleme Kurulu Çalışmaları

Makina Mühendisleri Odası'nın 36. Çalışma Döneminde genel kabul gören çalışma ilkeleri ve anlayışının yaşama geçirilmesini amaçlayan Denetleme Kurulu, Oda Tüzük ve Yönetmeliklerinin tanımlamış olduğu sorumluluk ve görev gereği iki yıllık süre içerisinde Oda Merkezi ve Şubelerinde üç aylık periyotlarda yıllık dört, dönemlik sekiz olmak üzere toplamda 152 denetleme gerçekleştirilmiştir.

Bu denetimlerde gelir-gider kalemlerinin Ana Yönetmelik ve Mali İşler Yönetmeliği'ne uygunluğu kontrol edilmiştir. Denetimler Asıl ve Yedek Üyelerin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Dönem içerisinde iki Denetleme Kurulu Üyesi Şube Yönetimlerine seçilmişlerdir. Denetleme Kurulu Üyeleri Oda Danışmalarına etkin bir şekilde katılarak, Oda gündemi ve denetimlerde karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri konusunda düşüncelerini söylemiştir. Ayrıca, denetleme çalışmalarının değerlendirilmesi, koordinasyonun sağlanması amacıyla altı adet Denetleme Kurulu toplantısı yapılmıştır.

Bu dönemde Odamızın kurumsal yapısının iyice güçlendiği, teknik çalışmaların en üst düzeye ulaştığı ve gelir-gider bütçelerinin geçen döneme göre %93'ün üzerinde bir artış göstererek 96.000.000 YTL'ye ulaştığı görülmüştür. Bu durum, Odamızın mesleki ve teknik alanlarda vermiş olduğu hizmetlerin geldiği boyutu göstermektedir. Örgütümüzün mali yönden büyümesi teknik kadro olarak büyümeyi getirmiş ve toplam 500 çalışana ulaşılmıştır.

Mali anlamdaki birikimlerin kongre merkezi, eğitim merkezi ve hizmet binaları gibi kalıcı yapılara dönüşmesi sağlanmış, Şubeler ve Oda Merkezi, hatta bazı büyük temsilciliklerimize de hizmet binası alınmıştır. Oda Merkezimiz geçen dönemde almış olduğu yeni binasına taşınarak ve üyelerine daha rahat bir mekânda hizmet vermeye başlayacaktır. Bu dönem hizmetlerimizin daha kaliteli ve seri olarak yürütülmesi amacıyla tüm Şu-

belerimize demirbaş olarak toplam 55 araç alınmıştır.

Ayrıca kurumsal gelişmenin diğer bir göstergesi olarak, Odamız yeni çıkan ve çıkarılacak olan kanunlar, yönetmelikler, standartlar ve benzeri konularda oldukça yoğun bir dönem geçirmiştir. Odamız, topluma dönük teknik çalışmalara katılım isteği ve becerisi ile görüşleri sorulan, teknik desteği istenen bir konuma gelmiştir. Buna bağlı olarak Şubelerimiz de etkinlik düzeylerini arttırmış, kent yönetimi, üniversite ve sanayi ilişkilerinde yönlendiren ve başvurulacak bir kurum haline gelmiştir. Bu noktada örgütümüzün tüm yönetim ve çalışan kadrolarını, özverili ve başarılı çalışmalarından dolayı kutluyoruz. Yeni dönem yöneticilerinin de aynı başarıyı göstereceklerine ve çalışmaların daha yükseklere taşınacağına olan inancımızı paylaşıyoruz. Üyeye, topluma ve sanayiye yönelik eğitim çalışmaları, kurs ve seminer gibi teknik hizmetler ile sosyal aktivitelerin hem nitelik hem de nicelik olarak artırıldığı görülmüştür. Bu tür çalışmaların enstitüye dönüştürülmesi çalışmalarının hızlandırılarak, gelecek dönemde tamamlanması hepimizin dileğidir. Örgütümüzün etkinlik alanlarının gelişmesiyle birlikte, Temsilcilikler ve Mesleki Denetim Büroları özel önem kazanmıştır. Yeni dönemde Şubelerimizle birlikte Temsilciliklerimizin mesleki, teknik ve sosyal etkinlik yapmalarının teşvik edilmesi önem kazanmaktadır. Temsilcilikler ve Mesleki Denetim Büroları ile ilgili Şubelerce denetimler daha sıklaştırılmalı, dönem başında yeni seçilen Şube ve Temsilcilik Sekreter, Sayman Üyelerinin muhasebe işleyişi, örgüt tüzük ve yönetmelikleri ile işleyişi ve Oda çalışma ilkelerimiz açısından bilgilendirilmeleri, hatta kısa bir eğitimden geçirilmesinin yararlı olacağına inanıyoruz. Yapılan denetimlerde muhasebe sisteminin iyice olgunlaştığı, bilgi-işlemlerle yapılan çalışmaların merkezileşmesi sonucunda hata oranlarının minimuma indiği görülmüştür. Çalışanların, sistemi eksiksiz uygulama gayreti içinde

olduğu, yöneticilerin de muhasebe ve bütçe uygulamalarında çok daha titiz ve dikkatli davrandıkları görülmüştür.

Üyelerimizin; ülke genel durumundan kaynaklanan ekonomik talepleri her dönem artarak sürmektedir. İşsiz ve yeni mezun üyelerimize mesleki ve teknik eğitimler verilmiş olup, bu eğitimlerin sürdürülmesinin üyelerimizin, mesleğimizin ve örgütümüzün yararına olacağını düşünmekteyiz. İşsiz üyelere iş bulmak, iş alanlarıyla ilgili problemlerinde teknik ve hukuki destek vermek amacıyla birçok Şubemizde “Üyelere İş Olanakları” bölümü oluşturulmuş ve olumlu sonuçlar alınmıştır. Bu çalışmanın tüm Şubelerimizde yaygınlaştırılması ve kurumsallaştırılması Üye-Oda ilişkileri açısından yararlı olacaktır.

Meslektaşlarımızın teknik, ekonomik ve demokratik hakları için, emperyalist savaflara ve işgallere son demek, küresel kapitalizme karşı ülke ve toplum çıkarlarını savunmak, kamu alanlarının yağmalanmasına dur demek için yapılan miting, panel, basın açıklaması gibi etkinliklere örgütümüzün gösterdiği aktif katılım övgüye değerdir. Ülkemizdeki demokrasi mücadelesinde üst örgütümüz TMMOB öncülüğünde yapılan etkinlikler çok önemli olup, gelecek dönemde tüm emek ve meslek örgütleri ile birlikte bu mücadelenin yükseltileceğine olan inancımız tamdır.

Bu dönemde, meslek ve meslektaş sorunlarının ülke sorunlarından ayrılamayacağına olan inançla meslek ve meslektaş sorunlarımızdan yola çıkarak, meslek alanlarımızla ilgili ülke gerçeklerini ve doğrularını ortaya koymak; bilim ve teknolojiyi halkın kullanımına sunmak amacıyla toplam 25 adet kongre, kurultay ve sempozyum düzenlenmiştir. Bu etkinliklerde bilim ve teknolojinin halkın yararına kullanılması, ülke, çevre ve kentsel sorunlara çözümler önerilmesi ve bunların ülke ve toplum yararı doğrultusunda takipçisi olunması önemlidir. TMMOB adına düzenlenen Sanayi Kongresi ve kurumsallaşmış kongre, kurultay ve sempozyumlardan bazılarının uluslararası boyuta taşınmasının önemli olduğuna inanmaktayız.

Odamız geçmiş dönemlerde olduğu gibi bu dönemde de TMMOB ile ilişkilerine önem vermiş, her türlü çalışmaya aktif katılmış ve mali yükümlülüklerini eksiksiz olarak yerine getirmiştir.

Tahmini bütçeye göre 2006 yılında gelirlerin % 19 fazla, giderlerin % 10 eksik, 2007 yılında gelirlerin % 42,90 fazla, giderlerin de %0,70 fazla gerçekleştiği görülmüştür.

1994 yılında “Birlikte üretme, karar alma, yönetme” anlayışı ile başlatılan çalışmalar sonucunda bugün örgütümüzün geldiği bu onur verici durumu yaratan tüm Oda, Şube Yöneticilerine ve görev alan üyelerimize, çalışanlarımıza, Denetleme Kurulu Üyeleri olarak teşekkür ediyoruz. Geçen 14 yıllık dönemde ortaya konan çalışma ilkeleri, belirlenen hedefler ve bunların uygulamasında gösterilen kararlılık sonucunda elde edilmiş değerlerin her dönem geliştirildiği görülmektedir.

Sonuç olarak; geçmiş dönemlerin birikimlerini referans alıp, çalışmalarını geliştirerek sürdüren örgütümüz 41. Dönemi de tamamlamıştır. Denetleme Kurulu Üyeleri olarak örgütümüz bünyesinde görev alan tüm arkadaşlarımızı, özellikle denetimlerde bizlerle birlikte olan ve çalışmalarımızı kolaylaştıran Oda, Şube ve Temsilcilik Yönetim -Yürütme Kurulu Üyeleri’ne, Muhasebe Görevlileri’ne ve çalışanlara ayrıca teşekkür ederiz.

Denetleme Kurulu	
Asıl	Yedek
Haydar ŞAHİN	Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
Fikret EKİCİ	Mehmet EYYÜPOĞLU
M. İlker ALTIOK	Osman ÇAKIL
M. Bülent TUNCEL	İbrahim ERYILMAZ
Murtaza ERGEN	M. Nihat ANGI
Halil KÖYBAŞI	Mustafa KOCA
Servet TETİK	Alaaddin EKSİN (istifa)
Nejet ULUKURLAR	Hüseyin BAĞIŞLAR
Selçuk SÜMER	Hakan MERTOĞLU
Osman SERTER	Ersoy BEY
Hasan ESEN	Yahya BULAT